

en iyisini mi
soruyorsunuz?
ZENNUBE
ŞARAPLARI

TOPLUM

Alinteri, Göznuru, El emeğinin Savunucusu

Gaziantep'in
YILLANMIŞ
BURÇ
ŞARAPLARI

Yıl: 2 Sayı: 52 P.K. 47 Gaziantep

Haftalık solcu gazete

19 MAYIS 1965

Çarşamba günleri çıkar

25 Kuruş

İşçi düşmanı iki patron mahkûm oldu

TEKSİF Sendikasının açtığı dâva üzerine, sendi kalı işçileri ekmeklerinden eden mensucat fabrikatorü Hasan Ögücü, Birinci Asliye Ceza Mahkemesinin kararıyla bir ay hapse, 200 lira da para cezasına mahkûm edildi.

Öte yandan kurulduğu gündən beri işçi haklarını savsaklayan, emek haklarını sömüren Soymer İplik Fabrikası işvereni işçi ücretlerini ödemediğinden para cezasına çarptırıldı.

Bu konuda düşüncesi sorulan TEKSİF Sendikası yöneticileri «Sendikamız tarafından açılan her iki dâvanın bu şekilde sonuçlanması ile bu memlekette tarafsız adliyenin ve işçi haklarının savunucusu yargıçların bulunduğu ortaya çıkmıştır» dediler.



MUAMMER AKSOY
Petrol savaşı öncülerinden



BAKAN MEHMET TURGUT
«Vahşi» AP'li

ŞEHİR HAVAYA UÇABİLİR

BARUT BAYİLERİ BİRBİRLERİNE SAVAŞ AÇTILAR

Şehirdeki barut, dinamit ve av tüfeği bayilerinin sayısı iki yıl içinde 30'a yükseldi. Aklına esen derme-çatma bir dükkân bulup barut ve silâh satma izni alıyor. Şehrin ticaret merkezi bu yüzden cephanelik durumuna geldi. Bir kıvılcım, bir sigara izmariti bu dükkânlardan birine rastla yiverse, alimallah, şehrin havaya uçması işten bile değildir.

(Devamı 4 de)

Sendika ağaları türemeye başladı

EMEK HIRSIZI ZİYA HEPBİR

Petrol—İş Genel Başkanı, Batman petrol işçilerine ihanet etti

«Ziya Hepbir, Türkiye Petrol-Kimya-Atom İşçileri Sendikası Genel Başkanı olmasıyla binlerce işçinin haklarını işverene karşı koruma vazifesini yüklenmiştir. Vazife büyük ve kutsaldır. Titizlik ve doğruluk içinde ifa edilmesi gerekir.

Bu adam ise, iyi niyetli işçilerin haklarını koruyacağı derken, önce kendisi çiğnemiş, kit le sömürücülüğünün ve despotluğun en mükemmel örneğini vermiştir. Şöyle ki: Genel Başkan bu mesleğe atandıktan sonra iyi niyet hak ve hukuk müdafii aynı zamanda sendikacılık hususunda geniş bilgi sahibi olduğunu işçiye telkin ederek bir tilki kurnazlığı ile gizli emellerini gerçekleştirmeğe çalışmıştır. Maaşı 1600 lira iken 5000 liraya çıkarmış, zor şartlar altında çalışarak cüzi bir miktar kazanan işçilerden aidat olarak bir gündelik nisbetinde kesilme kararını almıştır. Kendi lehine bunları yaparken temsil ettiği Batman Petrol işçilerine ne kazandırmıştır. Aidatın bir gündeliğine çıkarılmasından Ziya Hepbir'in ne gibi bir faydası olmuştur. Olmuştur. Ve pek çok. Türkiye Petrol-Kimya-Atom işçileri Batman şubesinin 1600-1700 e yakın kayıtlı üyesi vardır. Yuvarlak bir hesap olarak ödedikleri aidatın aylık tutarı 30 ilâ 40 bin lira tutar. Tüzüğe koyduğu madde ile şubeden her ay elde edilecek para merkezde genel başkanlığın

(Devamı 4 de)

Atatürkçülere karşı
yabancı şirketleri
savunanlar yurt haini mi?

Enerji Bakanı Turgut'a «VAHŞİ» denildi

Seçim yaklaştıkça, yabancı şirketlerden çöplenen bir takım politikacıların yurtseverlere karşı açtıkları sindirme politikası da hız kazanıyor. Son hafta içinde petrol konusunda yapılan tartışmalar bunu gösteriyor.

12 ve 13 Mayıs günleri hem Millet Meclisinde hem Senato'da yapılan konuşmalar, kapkaççılardan yana olduğunu açıkça ilân eden AP'nin ulusal çıkarlarımızı düşünmeyip mutlu azınlığın ve Amerikan şirketlerinin sömürmesine yardım ettiğini ortaya çıkarmıştır.

AP'li Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı (bundan sonra Petrol Bakanı demek gerekecek...) Mehmet Turgut:

—Petrol şirketlerinin millileştirilmesi düşünülmez. Diyerek Millî Birlikçi Senatör Suphi Gürsoyt rak'a cevap verdi, Gürsoyt rak:

—Petrol şirketleri yurdumuzu sömürmektedir.

(Devamı 4 de)

TOPLUM bir yaşadı

20 Mayıs 1964'ten beri her çarşamba yayınlanan haftalık solcu gazete TOPLUM, bu sayısıyla bir yaşını doldurmakta ve ikinci yıla girmektedir.

Geride kalan bir yılın acı-tatlı hikâyesini gelecek hafta DERT-LEŞME başlıklı yazıda anlatacağız.

TOPLUM'un çıkışında çaba gösteren bütün toplumculara kucak dolusu selâm...

Ürgüplü'ye
bravo!

—Vatan, millet, aziz halkımız, yaşasın Türkiye, kahrolsun servet düşmanları...

Ve ardından maaşlara zam. 5550 lira aylık ücret kalkıma edebiyatı için azdır bile bu ücret. Helâl!

(Devamı 4 de)

Çuval

TOPLUM'un 15 GÜNLÜK
MİZAH SAYFASI

★

Üçüncü sayfaya bakınız

CHP'nin değişmeyen politikası

Bay İsmet İnönü CHP ortak grubunda yaptığı konuşma da şöyle diyor:

—İlerici olacağız, islahatçı olacağız. Meclis'e işçi, esnaf milletvekilleri sokacağız.

Faşist İtalya'dan alınan ceza kanunlarını kendi Adalet Bakanlığı sırasında ustaca yürüten Sırrı Atalay AKŞAM gazetesindeki yazısında:

Demokratik esaslardan yoksun Ceza Kanunu'muz, mutlak değişmesi gereken bir eserdir. Diyor.

Eski Çalışma Bakanı Ecevit MİLLİYET gazetesinde şun

(Devamı 4 de)

LOF
aramızda

CEVAP

Egemenlik haklarımızı çiğneyen yabancı şirketleri savunanlar yurtsever değil mi?

—Hel!

LAFCI



ATA
TÜRK
SÜZ
19
MAYIS

Türkiye, Atatürk İhtilâli'nin yarım yüzyıla yaklaşan süresinin sonunda sermaye diktatörlüğüne yani faşizme giden bir yolda ilerlemektedir. Ülkenin genç ve namuslu kuvvetleri, gerici ve halk düşmanı bir partinin yaygın ateşi altında tutulmaktadır. Ülkenin yeraltı-yerüstü zenginlikleri kapkaççıların keseleri dolsun diye, yabancılara, özellikle Amerikan emperyalist şirketlerine arımağandır. Ve ülkenin egemenlik hakları mutlu azınlığın çıkarları için yabancılara devredilmektedir. Yoksulluk, sefillik, soygun her

(Devamı 4 de)

Sırası Geldikçe

Hayrettin ABACI

Amerikan politikasının içyüzünü niçin geç anladık?

Son zamanlarda halk oyunda ve satılmış basında Amerika'nın sömürücü ve çıkarıcı politikasının içyüzü daha iyi anlaşılıyor ve anlatılıyor.

Amerikanın yardım maskesi altında bizi nasıl ekonomik ve politik çıkmaza sürüklediği daha iyi görülüyor.

Amerika ile olan ilişkilerimizin bağımsızlığımıza gölge düşürücü, ekonomik kaynaklarımızı memleketimizin son derece aleyhine olarak sömürücü bir nitelik taşıdığı açıklanıyor.

Beliren bu durumun gerekli kıvamda olmadığı, bilinçli ve rasyonel bir görüşe dayalı bulunmadığı, Amerika'nın Kıbrıs olaylarında aleyhimize bir tutum seçmesinin sezilmesi üzerine duygusal etkenlerle ortaya çıktığı söylenilebilir.

Ancak, biz bu kadarcığının bile sevindirici bir gelişme sayılması gerektiğini kabul ediyoruz. Nitekim, özellikle Üniversite gençliği arasında anti-emperyalist eğilimi oldukça yaygın ve temeldir. Emperyalizmin ve kapitalist ekonomi sisteminin zorunlu kıldığı bir tutum olduğu, bu sebeple emperyalizme karşı olmanın kapitalizme karşı olmağı, yani toplumcu olmağı, gerek tirdiği gittikçe daha çok anlaşılacaktır.

Türkiyemizin ve halkımızın mutluluğa ulaşmasında, bu gerçeklerin büyük çoğunluk tarafından bir an önce görülmesinin son derece etkili olacağı şüphesizdir.

Fakat acı bir gerçek olarak söylemeliyiz ki Amerika ile olan ilişkilerimizin bu derece aleyhimize olduğunu anlayabilmeniz için şimdiye kadar sömürülmemiz, ekonomik ve politik bir çıkmaza sokulmamız beklenmemeli, aklımız başımıza daha önce gelmeliydi. Böyle olsa idi şimdiye kadar çok ıstırap çekmemiz, harap olmamız gerekmezdi.

Şu halde, aklımız şimdiye kadar niçin başımıza gelmedi? Sualine cevap aramak gerekir. Bu suale birçok cevap verilebilir. Ancak, biz kısaca şu cevabı vereceğiz.

Aklımız şimdiye kadar başımıza gelmedi, çünkü, Amerika ile olan ilişkilerden yararlanan sömürücü ile işbirliği eden ve hemen her türlü gücü elinde tutan hâkim sınıflar bu ilişkiler ilk başladığı sırada, bunların niteliğini görenleri konuşurmadılar. Onları akla, hayale gelmedik baskılarla, iftiralarla sindir-

meğe ve konuşurmağa gayret ettiler.

Örneğin, 19 nisan 1947 tarihli ve 3 sayılı «Zincirli Hürriyet» gazetesinin başyazısı şu adı taşıyor: «Yardıma aleyhinde bulunmak, her Türk için mu kaddes bir vazifedir.» Bu baş yazıyı yazan ise şimdi Türkiye İşçi Partisi Genel Başkanı olan sayın Mehmet Ali Aybar'dır.

Sayın Mehmet Ali Aybar, Amerikan yardımının, Amerika ile ilişkilerin başladığı yıllarda, biraz da, yıllarca Üniversitede Devletler Umumi Hukuku okumasının verdiği bilimsel yetki ile, bunun bizim için ne derece zararlı ve milli çıkarlarımıza karşı olduğunu devamlı olarak, yayınladığı Hür, Zincirli Hürriyet gibi haftalık gazetelerde yazdı, ve bu yüzden devrin iktidarının en zalimane baskılarına hedef oldu.

Eğer Aybar ve diğer toplumcular o zaman zorla susturulmasaydı, şüphesiz halk kütelleri ve gençlik daha erken uyanırdı ve

Amerika'nın emperyalist ve kapitalist politikası şimdiki kadar ciğerimize işliyemezdi.

Şu noktayı da belirtmek yerinde olur ki sayın Aybar, dün Amerikan politikasına ve bunun içerdeki işbirlikçilerinin çarına karşı olduğu için kötü kişi olarak tanıtılmak istendi. Bugün ise, geniş bir kitle Amerikan emperyalizminin içyüzünü öğrendiği ve buna karşı olduğu halde, olumlu düşünmesi gereken bazı çevrelerde, dünkü kötü lemelerin etkisi ile hâlâ Aybar'a ve onun liderliğini yaptığı Türkiye İşçi Partisine karşı gereksiz ve açıklanması güç bir karşıtlık var.

Sayın Aybar, Türkiye İşçi Partisinin lideri olarak bugün de birçok gerçekleri açıklıyor ve bu yüzden gene çıkarıcıların, sömürücülerin ve bunlar tarafından işgal edilmiş, şaşırtılmış bir kısım zavallıların suçlamalarına hedef oluyor.

Geçmiş şahit olarak gösterip, bu zavallılara seslenmek gerek. Aybar'ın dediklerinin gerçek olduğunu anlamamız için üç veya beş yıl geçmesi yetecektir. Ama şimdiden anlamamız daha iyi olmaz mı?

Mustafa Kemal'ce koşmak

Koşsana ey halkım ey ulusum ey sömürülmüş fakirim
Koşsana yıllardır beklenen özgürlüğün sana getirdiklerine...
mutluluğa koşsana!

Koşsana kardeşim Hasan, Ali, Yusuf koşsana,
Mustafa Kemal önde koşuyor bak!

Ellerinden öpsene Mustafa Kemal'in sosyal ellerinden
onun elleri yeni!..

Kızıyor köpürüyor çok haklı Mustafa Kemal,
Halka afyon yutturanlara halkı uyutanlara kızgınlığı
Ben size demedim mi gençler diyor Mustafa Kemal,
Bursa'da demedim mi sizlere...

Uyun çağlara uyun halka gidelim, köye gidelim
Yollar dikenli yollar yoz ve kara, Mustafa Kemal'e giden yollar.
Ve bilgisizler ve yobazlar ve kara kafalar kara eller yol boylarında
Bu yollardan çok hızlı Mustafa Kemal'ce koşmak ve geçmek gerek
Haydin öyleyse gençler horona da horona!..

İSMAİL GENÇTÜRK

NOTLAR...

ALİŞKANLIK

Gazetelerde cinayet haberleri okumaya tuhaf bir ilgi duyuyorum.

Bu, kendikendime bile açıklıyamadığım bir gerksinmedir bende.

Gazete sayfalarında sıra sıra yer alan bu ölüm olayları arasında çeşitli kurbanlar, yıkılan aile ocaklarının kalıntıları irili ufaklı çocuklar, kim sesiz genç, yaşlı kadınlar ve erkekler... Küf kokan adliye bodrumlarının rütübetli kurnalarında çürümeye bırakılmış yığın yığın dosyalar... Dökülen göz yaşlarıyla nemli kâ-

ğıtlar, yarıda kalmış yaşıntıların özlem dolu i-niltelerini saklar gibi...

Bunların bilinen ya da bilinmeyen öyküleri (hikâyeleri) canlanır kâfanda. Ölenlerle ölür, kâlanlarla dertlenirim. Öle nede, öldürenede acımak gelir içimden. Olaya hangi yönden baksam, ekonomik-sosyal nedenler sırtır durur.

Oysa lafa gelince de ger verir görüldüğümüz

aile ocağını bir geçim aracı olmaktan kurtaramadık. Bütün çabalarımıza karşın, iyi evlâd yetiştiremiyoruz. Her gün ekonomik düzensizliğin kötü kurrallarına boyun eğmek zorundayız. Beslenemiyoruz. Okuyamıyoruz. Oku tamıyoruz.

Ekonomik dengesizlik içinde her gün biraz daha bozulan bir toplumda «huzur» aramak akıllıca bir iş de

Serbest Görüşler

BAŞLARKEN

Özgürlük uğruna sömürgecilerle savaşımızda yedibin şehit vermiş beldenin çocuklarıyız. Bu savaşta can vermişlerimiz; kol-bacak, göz-kulak vermişlerimiz ölü değil sağ. Büyük bir gururla geçerler Gaziantep'in kuruluş törenlerinde önümüzden.

1957'nin seçim olaylarında ulusal heyecanımızı belirterek 27 Mayıs'ın temelini attık; babam, kardeşim, arkadaşlarımla bir arada...

27 Mayıs devriminin sabahına Atanın, Gürsel'in fotoğrafları ile ay-yıldızlı bayraklar elimizde kurtuluş türküleri söyledik cadde sokakta..

Geçmişimiz var bizim kibirle baktığımız siyasî bir geçmişimiz. Bundan sonra da böyle olacak. Gelecekte, geçmişimiz yakamızdan tutarak bizden hesap soramayacak; olsa olsa saygı duyacak bize...

Bugün ulusca bir çabaya girdik. Bu çaba eski bir ulusun çocukları olarak onurlu insanca bir yaşama kavuşma çabasıdır. Halkımız; emeği ile geçinenlerimiz, işçimiz, köylümüz, küçük esnafımız insanca yaşamının özlemini çekmekte.

Şehitler Anıtında Gaziantep Kalesi üzerinden güneşin doğuşunu, Kavaklık üzerinden batışını görenlerdeniz. Bastığımız toprakta şehitlerimizin kemikleri çatırıyor. Göklerden Ata'nın ruhu kaşlarını çatarak bakıyor. İçimizde bir ben var bizden başka. Bu kavramlar yurdun şu acıklı durumu karşısında bir çaba göstermek gerektiğini ansıtıyor duyarlı olanlara.

Türkiye yol ayrımındadır bugün. Bir yanda bu ülke insanların emeği karşısında insanca yaşamasını isteyenler diğer yanda: karışmayın herkes bu düzen içinde nasıl yaşarsa yaşasın, diyenler.

Olamaz bu... tüm uluslar, Afrika yamamları bile, 20.ci Asırda uzay çağına geçerken yedi veren Anadolu'nun çocukları yurdunun sorunları ile ilgilenmemelik edemez. Şeytanın aklına bile gelmedik gerekçeler ileri sürerek insanca olmuyun yaşantısına katlanamaz. Akli ve sağduyuyu tepeye rek tevekkül içinde yaşayamaz. İçinden gelen sese kulak vermemezlik edemez.

Bu çağda insanın sorumluluğu elinin yettiği gözünün gördüğü yerecek değil düşünce lerinin yettiği yerecektir.

Esen yel, doğan güneş, yüzümüze çarpan kar taneleri, bastığımız toprak, üzerinde yürüdüğümüz kaldırım, baktığımız vitrindeki aksimiz bize saygı duymalı. Bu da insan yaşama çabasına hiç bir gerekçe göstermeden katılmakla olur.

AYDIN YENER

Galip ATAÇ

ğildir.

Vatandaşlar arasında dostluk üstüne çok şey söylenir. İnsanoğlunun umudu, bağlandığı sığınaktır dostluk. Ama, ne kent liler, nede köylüler kavuşamazlar ona. İşsizlik, açlık, bilgisizlik, toprak ve sınır kavgaları, kan güme ve benzerleri; hepsi de ekonomik dengesizliğin yarattığı hastalıklardır.

Şaşkınlığımız, kurtuluşumuzu kendi dışımızda

arayışımızdan, bizi köleleştirmek isteyenlerin iyi niyetlerine bel bağlayışımızdan geliyor. Bunun nedenleri açıktır. Kaynağını hep biliriz. Bilirizde kötü alışkanlıklar bağlar bizi. Gereğinden fazla uyalız. İnsalığımızı eriten sadaka ile yetinirizde, hak istemekten korkarız. Sa dakanın daha büyük ana forlar için bir yatırım o luşu dikkatimizden kaçır.

Oysaki düşünmek ve konuşmak özgürlüğünün sınırları izinle çizilmez. Yaşamak için ölmesini bilenlerin yüreklerinde biçimlenir o.



SAHİBİ, MAHİBİ
Kâğıt karaborsacısı Erol Amerika

SORUMSUZ MÜDÜRÜ:
Beyni midesinde Cihad Cartcurt

YÖNETİM YERİ: İlanlar şirketi sokak,
özel sektör han, 100 numara

Sayı: Ne sayarsan Fiyatı: Amerika'dan alındı



Kasaplar Belediyeyi kesecekler! BESİCİYİ SAVUNAN BELEDİYE! Varolsun çıkarıcılar, kahrolsun komünistler

Gaziantep Belediyesinin zübük patronları halka karşı kasaplık hayvan besliyenleri tutmaktadır. İmanla paranın kimde olacağını bilinmeyeceğine inanan Belediye patronlarının bugünkü tutumu Türkiye'nin soyguncu ve de vurguncu ekonomi düzenedir.

Aslında namuslu olmanın yolu vurgundan, soygundan, zıvrıktan geçtiği ne göre halkın temsilcisi olması gerekenlerin ihanet yolunu seçerek kasaplık hayvan ağalarını tutmaları gayeten normaldir. Bunun tersini düşünenlerin ise kıpkızıl komünist olduklarına ve Gaziantep'i Moskoya satmak için uğraştıkları şüphe yoktur.

Varolsun çıkarıcılar, yavaşın vurguncular; kahrolsun komünistler...

Komünistler kahrolmaları, vurguncular yaşamalıkları, yıllardır ezilen bu halkın yüzü birazıcık gülsün, mi desin sıcak yemek görsün, cebinde parası olsun!

Yoksa? Yoksa olmaz...

Ciddiyet

Zamanı geldi

Ciddiyetimizi elimize almanın zamanı gelmiştir. Ve dahi geçmek tedir. Şimdiye dek elimize alamadığımız ciddiyetimiz başı-boş dolmuş ve disiplin altına sokmak büyük dirayet ister olmuştur.

Ciddiyet olmadan hiçbir iş yapılamaz. Örneğin çirkin politikacılar hem ciddiyetsiz ve hem de ciddiyetlerini ellerine alamadıkları bütün işler topal karganın köpekten kaçmasına benzemektedir.

Bununla beraber ciddiyetsizlik bir hünerdir. Ciddiyetsiz olanın zürriyeti de olmaz. Zürriyeti olmanın ise mürüvveti (yiğitlik, el a çıkılığı) olmaz.

Ancak ciddiyeti olan her yaratığa erkek demek yanlıştır. Ciddiyetsiz erkekler olduğu gibi ciddi dişiler de vardır elbet.

Ciddi olalım, ciddiyetimize sahip çıkalım Çünkü ciddiyetlerimizi ellerimize aimanın zamanı gelip çatmıştır.

SÜLEYMAN



SIYASİ HACİVAT KARAGÖZ

Vahşiler...



Politikacı Hacivat politikacı Karagöz'ün odasına iki büklüm, yalanarak girdi:

—Vay benim efendim, devletlüm Karagöz'üm...

—Hoş gelesin, sefalar getiresin Hacivat. Kaç zamandır neredesin?

—Serma, sorma Karagöz'üm, üstüne iyilik sağlık Kıbrıs dolması diye bir dolma yuttuydum da, mazallah başımdan kıçıma kadar her bir yerim zonkladı günlerce.

—Nasıl dolmaymış Hacivat bu Kıbrıs dolması?

—Valla bilmem! Yutturdular işte. Karagöz'üm efendim sen bilirsin ya o dolmanın ne menem olduğunu.

—Ulan Hacivat gene yağ çekme.

—Yağ falan değil. Bak, efendime söyleyeyim, gazetelerde okudum: Petrollerimizi Amerikalı dostlarımız yiyormuş. Petrol Bakanını da «afiyet olsun! Yesinler! Onlar bizim dostlarımızdır!» demişmiş. Millî Birlikçilerden biri Bakan'a bağırmış, «vahşi» diye. Bunu bana anlat Karagöz'üm, ben anlıyamadım...

—Düşüncesiz seni. Biraz düşünsen olmaz. Ulan Hacivat dediğin iş çok karışık bir iştir. Petrolün altında kımıl kımıl kımıl dayan çapanogluları var. Alimallah bir meydana çıktılar mı, ortalık tertemiz olacak. Çünkü dostlarımız bizi uşak yerine koymak isterler. «Vahşi» denenler uşaklıkta hayır var diye düşünürler.

Dediğin Millî Birlikçi Suphi ise uşak değil, insan olmamızı ister. İşte partiler arasındaki kavganın sebebi budur. Yani Amerikan uşağı olalım mı, olmıyalım mı?

—Haydaaaa ne Amerikan uşağı olalım, ne Sovyet uşağı.

—Doğrusu da bu zaten Hacivat.

ZÜRRIYET

Günde 500 bin afyon hapı yutturan kazte

OKUYUNUZ

BİR AMERİKANCI KONUŞTU:

«Türkiye Moskova'nın değil Amerika'nın peyki olmalıdır»

PEYK OLMAK SÜLÜKLERE ŞEREF KAZANDIRIR

Osman bey küçük Amerika'dan bildiriyor

Vızılıcı anaç partinin bir yetkilisi haftanın başında verdiği demeçte, «Türkiye Moskova'nın peyki olmaz. Sosyalizm diye diye Türkiye'yi Moskof'a satmak isteyenlerle kat'i olarak mücadele edilecektir» demiştir.

Yetkili bir soruya cevaben de şöyle konuşmuştur: «Yirminci yüzyılda hiçbir ulus peyk olmadan yaşayamaz. Bu, bütün nazariyelere olduğu gibi, sülüklük, ve zübüklük felsefesine de aykırıdır. Türkiye için tek çıkar yol Amerika'nın peykliğini kabul ederek Atatürk ün izinde yürümek ve muasır milletler seviyesinin zir

vesine çıkmaktır. Atatürk devrimleri ancak peyklik politikasıyla yaşar, yeşerir, filizlenir, boy atar, gelişir, güçlenir ve böylece insanca yaşama şartlarına kavuşur.»

Yetkilinin bu sözleri bütün yurttta ve özellikle yabancı şirketler çevresinde büyük sevinç yaratmıştır. Akşam elçiliklerde düzenlenen içkili toplantılarda çakır keyf yöneticiler peyklik şartlarının yüzde kaç faiz ve kaç yıl vade ile kazanılacağını görüşmüşlerdir.

Memetler dikkat!

—Alavere, dalavere Kürt Memet nöbete.

—Ümit fakirin ekmeği ye Memet ye!

Gibi lafları bırakmak gerekiyor. Uyanalım, ena yiliği bırakalım, zübüklüğe yatmıyalım.



Âşık Çuvali

HUUU DEDİK!

Âşık Çuvali'yem, meskenim ÇUVAL
Dostlar gülmen bana, demen bu
ne ha
Dört yıldır dinledik maval-marta
val
Gayri haktan yana çalsın sazımız

Yemek listesi

ÜÇ ÖĞÜN İÇİN:

Şeriat mantığı ile pişmiş, kapitalist zihniyetiyle yıkanmış beyin çorbası.
141-142 derecelik suda kaynatılmış demokrasi pilavı.

Amerikan peteklerinde ballandırılmış faşist göbeği.

AŞÇIBAŞI

KOCAMAN HERZELER

Türkiye'de kaçakçılık yapan yönetici yoktur.

KIÇ MÜDÜR

Amerika hürriyetin de demokrasinin de beşiğidir.
HAMİLE HALİME

Amerika bizim canımız, feda olsun petrolümüz.
KAPKAÇCI TURGUT

İLÂN

Davetli olarak Amerika'da iki ay kalacağımdan ve tetkik gezisi yapacağımdan namusumun gereği kalmamıştır. Almak isteyenlerin (X?!+) şifresiyle müracatları

Duyrulur



ÇUVALDIZ



ODUNLAR VE BALTANIN SAPI

Politikacılarımız, sağolsunlar, Kıbrıs buharının ve «MİLLET YAPAR» kampanyasının heyecanı içinde olan halktan gizli 5550 lirayı almaya hak kazandılar.

Oysa CHP'liler Anayasa Mahkemesine dava açarak bakanın iptalini istiyeceklerdi

Ne yapalım? Ünlü bir söz vardır hani:

Oyunlar baltanın sapını kırmak istemişler, ama bizdendir diye sonra vazgeçmişler...

İĞNECİ

CHP'nin değişmeyen politikası

ları yazıyor:

—Kitap toplamanın, dışarıda basılıp Hükümet kararıyla yurda sokulmayan yabancı eserlerin, bu muameleye tabi tutulması anti-demokratiktir.

Nihat Erim'in YÖN gazetesindeki yazısının başlığı pek komik:

«Türkiye sömürge değil!»

İşçi kelimesini yıllardır ağızlarına aldirtmayan kimlerdi? Faşist kanunları Demoklesin Kılıcı gibi halkın tepesinde tutan kimlerdi? Bu kanunlara dayanarak suçsuz insanları hapishanelerde, sürgünlerde mahveden kimlerdi? 27 Mayıs Anayasasındaki grev hakkının yanına Anayasaya aykırı olarak «Toplu sözleşme, grev ve lokavt kanunu» ile işçinin açlık ve sefaletle terkedilmesi için lokavt hakkını işverenlere armağan eden kimlerdi?

Kitap toplananlar, kitap yazarları komünist diye fişleyen kimlerdi? Yargıç kararı olmadan kitap ve dergi satışını yasaklayan ve kitapçılara bunları satın alanları tesbit etmeleri emrini veren kimlerdi?

Türkiye sömürge değil diyen bay Nihat Erim Başbakan yardımcısı iken «Türkiye sömürge değildir» diyen Aziz Nesin'in bir broşürünü daha basılmadan, yani mürettephanede dizilirken polis zoruyla aldirtan ve Aziz Nesin'i bu yüzden mahkûm ve sürgün eden kimlerdi?

Hükümet kararıyla geçen yıl Mersin Petrol İşçileri grevini, İstanbul Şehir Hatları İşletmesi grevini, Türkiye Demir Yolları grevini durduranlar kimlerdi?

Geç efendim geç! Sen iktidara gel faşizmi yani sermaye diktatörlüğünü en sert şekilde uygula, as, kes, kır, geç. İktidardan düştükten sonra da kuzu postuna bürün!... Yabancı sermayeyi yurda sen sok, her türlü yeraltı ve yerüstü servetlerimizi Amerikalılara sen peşkeş çek, iktidardan düştükten sonra kurtarıcı rolünde «Türkiye sömürge değildir» diye halka hoş görünmek için yabancı sermayeye yalancılıktan savaş aç!

Bütün iktidarın süresince işçiye biçir hak tanıma, ona komünist de, bozguncu de; iktidardan düştükten sonra oy almak için işçileri Meclis'e sokacağız diye kandırmaya çalış!

İşte yıllardır izlenen CHP politikasının gerçek yüzü... Koltuklarda otururken, çıkarıcıların, kapkaççı tüccarın, yabancı sermaye aracılarının, alineri tüccarlarının yani azın için borusunu çalmak; koltuklardan düşünce de çoğunluğun yani fıkaranın yalancılıktan taraftarlığını etmek!

ALİ KARCI

Şehir havaya uçabilir

İDARE, İDARE, İDARE...

Barut ve silâh bayılığı alabilmek için sabıkasız olmak çevrede dürüst tanınmak, işyerini betonla yaptırmak, çelik kasası bulunmak gibi şartlar aranır. Oysa birdenbire artan barut ve silâh bayilerinin çoğunda saydığımız şartlar yok. Bu konuda belediyede bir yetkili ile konuşurken aynen şöyle demişti:

—Ne yapalım efendim, torpili olan geliyor, bayilik alıyor. Biz de idare ediyoruz!

BAŞ BAYILIK SAVAŞI

Makina-Kimya Endüstrisi, geçenlerde, Gaziantep'e bir baş bayilik vermek istedi. Bu duyulur duyulmaz 85 kişi dilekçe verdi. İşlerinde sürüyle torpili olan kalantor vardı. Kalantorlar aylarca Ankara-Gaziantep arasında mekik dokudular. Milletvekilleri, hattâ Bakanların aracılığı ile Makina-Kimya Endüstrisi'ne baskı yapıldı. Sonunda Endüstri Genel Müdürü şaşırıldı. Zamanın Başbakan yardımcısı Kemal Satır bile bu işe torpilini koymuştu. Bunun üzerine Genel Müdür baktığı post elden gidecek «hele bir süre baş bayilik işini durduralım» düşüncesiyle dilekçelerin hepini dosyalayıp rafa kaldırdı.

BAHAR KULÜBÜ TOPLANTI İLÂNI

Bahar kulübünün yıllık umumi heyet toplantısı 6-6-1965 pazar günü saat 18 de kulüp binasında yapılacaktır. O gün ekseriyet olmadığı takdirde ikinci toplantı 13-6-1965 pazar günü aynı yer ve saatte yapılacaktır.

Sayın üyelerin teşrifleri rica olunur.

KULÜP BAŞKANI

GÜNDEM: 1-Faaliyet raporunun okunması, 2-İdare heyetinin tebriyesi, 3-Temenniler, 4-Yıllık hesabatın tetkiki, 5-Yeni idare heyeti seçimi, 6-Murakipler seçimi.

19 MAYIS

saniye şahlanmaktadır.

Bu ortam içinde 1965 19 Mayıs'ını kutlamaktayız.

Kudret sahipleri şimdi kürsülere çıkıp yuvarlak sözlerle sözüm ona Atatürk'ün 19 Mayıs başarısını övecekler ve O'nun izinde yürüdüklerini yüzleri kızarmadan söyliyecekler.

Kaç yıldır Atatürk'ün bayramlarında biz Atatürk'ü bulamıyoruz. Atatürk maddî varlığı ile olduğu kadar devrimleriyle de ölüdür. Atatürk yaşamıyor bugün! Yaşatılmıyor. Oysa Atatürk'ün 1 Aralık 1921'de söylediklerini yeni den hatırlatalım:

«Biz hayatını, bağımsızlığını korumak için çalışan emekçileriz, zavallı bir halkız. Ne olduğumuzu bilelim. Kurtulmak, yaşamak için çalışan ve çalışmak zorunda olan bir halkız! Bundan dolayı her birimizin hakkı vardır, yetkisi vardır. Fakat çalışmakla bir hakkı elde ederiz. Yoksa sırt üstü yatmak ve hayatını çalışmadan geçirmek isteyen insanların bizim toplumumuz içinde yeri yoktur, hakkı yoktur! O halde söyleyiniz efendiler! Halkçılık toplumu düzenini emeğine, hukukuna dayandırmak isteyen bir sosyal doktrindir. Efendiler! Biz bu hakkımızı korumak, bağımsızlığımızı güven altında bulundurabilmek için, toptan, milletçe bizi mahvetmek isteyen emperyalizme karşı ve bizi yutmak isteyen kapitalizme karşı milletçe savaşmayı uygun gören bir doktrini izleyen insanlarız.»

Yabancı şirketlerin sömürücülüğüne karşı koymak bir yana, Atatürk'ü savunanlara komünist diyorlar bugün. Onun için de içimizden gele gele, gönlümüz taşa taşa:

—19 Mayıs kutlu olsun diyemiyoruz...

ÜRGÜPLÜ'YE

hoş olsun ve afiyetle yiye versinler. Politikacılar elbette bir elleri yağda, diğer elleri pavyonda yaşamalıdır ki, kalkınmamız tez elden gerçekleşsin ve komünistlerin canlarına okunabilsin.

Yalnız bir mesele kalıyor geriye. Başbakan Ürgüplü 29 Mart 1965'te gazetecilere demişti ki:

—Zam için tahsisat yoktur. Bütçeye tahsisat konmayacaktır!

Aradan 15 yıl değil sadece 15 gün geçti. Bütçeye 40 milyon lira ödenek kondu zam için. Demek Ürgüplü lâf olsun diye konuşmuş.

MEMET ÇIKTI

İzmir solcularının gazetesi

OKUYUNUZ

Emek hırsız Ziya Hepbir

kasasında toplanacaktır. Yıllarca toplanarak miktarı yüzbinleri aşan bunca para ile Batman Petrol İşçilerine ne yapılmıştır? Bu meblağı harcadığı gibi 4 Nisan Batman kongresine geldiğinde şubeyi 16000 lira borçlu çıkarmış bunun ödenmesini istemiştir.

KRAL GİBİ...

Kendisinin İstanbul'da müfettiş, katip, sekreter adı altında seksen kişilik maiyeti olduğunu lüks binada, büyük bir saltanat içinde fakir işçilerin sırtından geçindikleri her kes tarafından bilinen gerçek tir. Sendikacılık mesleğini ilerletmek için Amerika'ya giderek 11 ay kalmış orada kaldığı müddet zarfında bütün masraflarını yine sendikası tarafından ödemiştir.

Geçen sene İşverenlerim zaladığı toplu sözleşmede üyelerle 3 liralık zam almak hakkını kazanmıştır. Aylık 90 liralık tutarı tutan zammın vergi, sigorta ve buna benzer kesinti tutarı 40 lira işçinin gündelik 25 lira ise bu miktar aidat olarak kesilince yekün 65 lira ederki geriye 25 lira gibi cüzi bir zam istifadesi olur. Bir de toplu sözleşmeye üyelerden birinin istifası halinde haklarının geri alınacağına dair Anayasaya aykırı bir madde koyma cüretini göstermişti. Ziya Hepbir'in Batman Petrol İşçilerine kazandırdığı bundan ibarettir. Batman kongrelerine gelirken sahnede mikrofonun başında yapmacık artistik hareketleriyle Sayın İsmet Paşa ile konuştum, Çalışma, İş İşleri Bakanlarıyla konuştum; şeklindeki laf kalabalığı topluluğu temsilciliğinin kendince kendisine kazandırdığı kof ve sahte itibardan başka bizlere ne kazandırmıştır. İsmet paşa ile konuştu ise ne olacak ve ne konuşmuştur?

DOLAP ÜSTÜNE DOLAP

Ziya Hepbir her şeyden evvel şunu bilmelidir ki, temsilcisi bulunduğu sendikanın Batman şubesi tüzüğüne sa rih maddesine dayanılarak çevirdiği dolapları bilen şuurulu üyeleri tarafından feshedilmiştir. Fesih kararı Divan Başkanı ve Hükümet komiserinin bu husustaki tutanakları ilgili makamlara bildirilmiştir.

Genel Başkan fesih kararından hemen sonra Ankaraya giderek Batmana yaptığı telefon konuşmasında fesih kararını durdurduğunu Yüksek Mercilerin baskısıyla İdari ve adli makamların kararlarını tatbik etmekten vazgeçirmiş, üyelerin en tabii ve kutsal rey hakkını çiğnemmiştir.

Bu yetersiz adamın menfaati için baş vurmadığı çare

kalmamıştır. Tarafsız olduğunu baştarafa manşet eden satılmış ve çömez Siirt Mücadele gazetesini para karşılığında elde ederek yanlış beyanlarıyla Ziya Hepbirle birlikte temiz işçiyi aldatanların sınıfına geçmiştir. Gazete mensupları aksini iddia ediyorlarsa bir kaç günde bir sendika şubesi ne gönderdiği yüzlerce nüshayı saat 5 paydosunda oradan geçen işçilere niçin parasız dağıtmaktadır? Bunun tarafsız ve iyi niyeti nerede? Bu çabasının hangi gaye ile yapmak tadır?

Ziya Hepbir'e yine şunu hatırlatmak isterim. Yalan, küru ve iftiracı beyanları ile para karşılığı elde ettiği Siirt Mücadele gazetesine aleyhinde yazı yazarlara pabuç bırakarak kutsal davamızdan vazgeçmiyeceğiz.»

Batman Petrol İşçileri
Sendika Sekreteri

NECDET TEMİZER

Atatürkçülere karşı

Kârın aslan payını alan bu şirketlerin millileştirilmesi şarttır. Millileştirmenin karşısına çıkanlar ki me hizmet ettiklerini açıklamalıdır. Petrol Kanununun değişmesine karşı koyan Bakan Mehmet Turгут'un vahşi olduğu görülüyor, gibi sözlerle Türkiye'yi Amerikan şirketleri ne satanları ağır şekilde suçlamıştır.

Meclis konuşmalarından sonra namuslu bir iki yazarın fıkralarında belirttiklerine göre yeraltı ve yerüstü zenginliklerimizin devletleştirilmesini istemiyenlere «vatan haini» demek yanlış olmayacaktır.

AP Genel Başkanı Demirel ise petrolün millileşmeyeceğini ve yabancı şirketlerin korunacağını açıklamıştır. Bu tutum gösteriyorki, artık Türkiye'de Amerikan peykliğinden yana olanlarla olmıyanlar arasında kıyasıya bir savaş başlamıştır.

EREĞLİ-ÇELİK

AP Genel Başkanının müteahhitliği zamanındaki yolsuzluklarının hesabı görülmeden Ereğli-Demir Çelik Fabrikası haftanın başında işletmeye açıldı. Bu yüzden yurtdışı «bayram» havası estirmek isteyen yabancı şirketlerin adamlarının ulusal çıkarlarımıza aykırı düşen konuşmalarını birer ihanet belgesi olarak görüyoruz.